
Comune di Pozzo d'Adda – Deliberazione n. 35 del 31/03/2016   

Comune di Pozzo d'Adda 
Provincia di Milano 

NUMERO 
 

35 

DATA 
 

31 MARZO     2016 

 

Oggetto:   APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DI SEGRETERIA SETTOR E AMBIENTE E 
TERRITORIO ANNO 2016 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ORIGINALE 

 
 
 
L’anno 2016 il giorno 31 del mese di MARZO     alle ore 10:00 , nella residenza municipale si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano:  
 
   

Cognome e nome Carica Presente/Assente 

Dott. Botter Roberto Sindaco Presente 

- Colnago Carlo Angelo Vice Sindaco Presente 

Calvi Silvano Componente della Giunta Assente 

Restelli Katia Componente della Giunta Presente 

- Moretti Patrizio Componente della Giunta Presente 
 
 
Assiste il Segretario  Comunale sig. Brambilla  Dott. Fabrizio.  
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Botter Dott. Roberto nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione: 
 
 



Comune di Pozzo d'Adda – Deliberazione n. 35 del 31/03/2016   

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE AMBIENTE E 
TERRITORIO ANNO 2016 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto l’art. 162, primo comma, lettera E), del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, il quale stabilisce 
che al bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono 
determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i tassi di copertura, 
in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi; 

 
Visto l’art. 42 comma 2 lett. F) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 che riserva al Consiglio 
Comunale l’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative 
aliquote e la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi; 
 
Ritenuto necessario approvare per l’anno 2016 le tariffe e i diritti di segreteria relative ad attività del 
Settore Servizi Tecnici e Territoriali secondo l’ammontare indicato nella allegata tabella A) – B) – C); 
 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 TUEL 2000; 
 
Con votazione unanime espressa ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare le tariffe/diritti di segreteria secondo l’allegata tabella “A” “B” “C” quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, predisposta dal Settore Servizi Tecnici e Territoriali, circa 
l’elencazione degli atti in materia edilizia-urbanistica ed altro.  
 
Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2016, in conformità 
a quanto dispone l’art. 162, primo comma, lettera e), del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 
 
 



Comune di Pozzo d'Adda – Deliberazione n. 35 del 31/03/2016   

Comune di Pozzo d'Adda 
Provincia di Milano 

  
 

Settore Servizi Tecnici e Territoriali 

 
4 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DI 
SEGRETERIA SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO ANNO 2016  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere: 
 
O FAVOREVOLE alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
 
O NON FAVOREVOLE alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione per le seguenti 

motivazioni: 
 
 
 
 
Comune di Pozzo d'Adda, lì 16/03/2016 IL RESPONSABILE 
 GEOM. ROBERTO GARINI 
 

 
 
 



Comune di Pozzo d'Adda – Deliberazione n. 35 del 31/03/2016   

 

Comune di Pozzo d'Adda 
Provincia di Milano 

 
  

Settore Servizi Tecnici e Territoriali 

 
4 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : APPROVAZIONE TARIFFE E DIRITTI DI 
SEGRETERIA SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO ANNO 2016 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere: 
 
O FAVOREVOLE alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 
 
 
 
 
Comune di Pozzo d'Adda, lì 31/03/2016 IL RESPONSABILE 
 DOTT. CARLO BORRIELLI 
 

 
 
 
 



Comune di Pozzo d'Adda – Deliberazione n. 35 del 31/03/2016   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
Botter Dott. Roberto  Brambilla Dott. Fabrizio 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 TUEL/2000) 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale è stata 

affissa il giorno 16/04/2016  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta fino al 30/04/2016. 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI (art. 125 TUEL 2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 16/04/2016  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 TUEL/ 2000 
 

Il Segretario Comunale 
Brambilla Dott. Fabrizio 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` (art. 134 co.3 e 4 D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
O Senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza ai sensi 

dell’Art. 134, 3° comma del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

O ai sensi dell’Art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, per essere stata dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
 Brambilla Dott.  Fabrizio 

 
 
 


